[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

                   АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
февралĕн 12-мěшě 2021 ç.

№ 4
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 февраля  2021 г.

 №  4
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности

            В целях снижения (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности на 2021-2023 годы.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Комсомольского  района (по согласованию).
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава сельского поселения

                       А.Т.Орешкин
Утвержден
постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики   12.02.2021г. № 4
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожида-емые результа-ты

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия по предотвращению образования кредиторской задолженности

	1.
	Обеспечить правомерность заключения договорных отношений по принятию обязательств и правильность применения процентного соотношения в разрезе сумм софинансирования из федерального, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов в соответствии с Соглашениями
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	2.
	Осуществление текущего контроля: 1) за принятием бюджетных обязательств в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий год и плановый период;

2) за правильностью применения в муниципальном контракте (договоре) процентного соотношения в разрезе сумм софинансирования из федерального, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов в соответствии с Соглашениями
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	3.
	Обеспечить правомерность и своевременность представления документов для оплаты (акты выполненных работ, накладные и другие) в МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	4.
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности на 1 января текущего финансового года с указанием причины возникновения с выделением суммы кредиторской задолженности
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	 До составления годовой отчетности
	Выявление кредиторской задолженности

	5.
	Направление в первоочередном порядке дополнительных бюджетных средств на погашение кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно до полного погашения кредиторской задолженности
	Определение значимости кредиторской задолженности

	6.
	Осуществление своевременного анализа оборотной ведомости по счетам 302 «Расчеты по принятым обязательствам» и 206 «Расчеты по выданным авансам»
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Еженедельно
	Выявление кредиторской задолженности

	7.
	Осуществление полного и своевре​менного отражения кредиторской (дебиторской) задолженности в бухгалтерском учете и отчетности
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Постоянно
	Выявление кредиторской задолженности

	8.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Недопущение заключение договоров сверх доведенных ЛБО

	9.
	Своевременная оплата выполненных работ по муниципальным контрактам по закупкам товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд. Привлечение должностных лиц к административной ответственности за нарушение срока и порядка оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Постоянно
	Недопущение кредиторской задолженности

	10.

	К бухгалтерскому учету принимать только первичные учетные документы, поступившие по результатам внутреннего контроля совершаемых фактов хозяйственной жизни
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	Постоянно
	Своевременное отражение бухгалтерских операций в учете

	11.
	Анализировать достоверность отнесения задолженности к просроченной задолженности с учетом норм действующего законодательства
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	По мере необходимости
	Выявление кредиторской задолженности

	12.
	Проводить работу по списанию за​долженности, не востребованной кредиторами, на основании решения инвентаризационной комиссии
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	По мере необходимости
	Недопущение кредиторской задолженности

	13.
	Своевременно извещать финансовый отдел о необходимости средств для оплаты исполнения договоров в части софинансирования из местного бюджета
	МКУ "ЦБ Комсомольского района"
	По мере необходимости
	Недопущение кредиторской задолженности

	Мероприятия по снижению (ликвидации) сложившейся кредиторской задолженности

	1.
	Проведение мероприятий по инвентаризации кредиторской задолженности, анализу причин, сроков образования, обоснованности возникновения просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	 До составления годовой отчетности
	Выявление кредиторской задолженности

	2.
	Организация работы по повышению собираемости неналоговых платежей в бюджет Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения за счет усиления претензионной -исковой работы
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Постоянно
	Отсутствие кредиторской задолженности

	3.
	Составление графика погашения просроченной кредиторской задолженности и согласования ее с МКУ "ЦБ Комсомольского района" и финансовым отделом администрации Комсомольского района
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	При возникновении просроченной кредиторской задолженности
	Отсутствие кредиторской задолженности

	4.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов в пределах  предусмотренных средств
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	В течении года
	Отсутствие кредиторской задолженности

	5.
	Направление экономии сложившейся в процессе хозяйственной деятельности на погашение просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	В течении года
	Отсутствие кредиторской задолженности

	6.
	Проведение работы по возможной реструктуризации просроченной кредиторской задолженности. Заключение соглашений о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности с контрагентами, с оформлением графика погашения задолженности. Предоставление данных документов в МКУ "ЦБ Комсомольского района".
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	При возникновении просроченной кредиторской задолженности
	Отсутствие кредиторской задолженности